
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

Kęstučio g. 4, 83152 Pakruojis, tel. (8 421)  69 090/73, faks. (8 421)  69 090, el. p. savivaldybe@pakruojis.lt

Mykolo Riomerio universitetui 
Ateities g. 20
Vilnius
saunef@mruni.lt

2022-03-           Nr. 

DĖL KVIETIMO TEIKTI PARAIŠKAS

Pakruojo  rajono  savivaldybė  teikia  Guostagalio  kaimo  bendruomenės  ir  Dvariškių
bendruomenės paraiškas respublikiniam vietos bendruomenių konkursui ,,Bendruomenė – Švyturys
2021 – kelias į sėkmę“.

PRIDEDAMA:
1. Guostagalio kaimo bendruomenės paraiška, 8 lapai.
2. Dvariškių bendruomenės paraiška, 7 lapai. 

Savivaldybės meras        Saulius Margis

Kazimiera Klabienė, tel. 8 61130511, el. p. kazimiera.klabiene@pakruojis.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:savivaldybe@pakruojis.lt
mailto:kazimiera.klabiene@pakruojis.lt


Priedas Nr. 1

Pretendentų paraiškos forma nominacijai „Vietos bendruomenės lyderis – vadybininkas“ 

1. Vietos bendruomenės lyderio – vadybininko vardas ir pavardė. 
VIRGINIJA JOCIENĖ

2. Kokiai vietos bendruomenei (vietos bendruomeninei organizacijai) vadovauja 

(atstovauja) ir kiek metų ? 

Pakruojo rajono Guostagalio kaimo bendruomenei vadovauja 16 metų.

3. Kas rodo jo gebėjimą planuoti vietos bendruomenės (organizacijos) veiklą?

Guostagalio kaimo bendruomenė susikūrė 2004 m. 
Virginija  Jocienė  bendruomenės  pirmininke  išrinkta  2006  m.   Pradėjusi  dirbti,

aktyviai dalyvavo mokymuose, kuriuose turėjo galimybę sužinoti daugiau apie galimas veiklas,
projektų kūrimą, aktyvesnį tarpusavio bendravimą. Virginija Jocienė geba planuoti ir vadovauti,
tai rodo, kad guostagaliečiai jau 16 metų pasitiki jos organizaciniais gebėjimais atlikti sumanytas
veiklas  iki  galo.  Nuo  pat  darbo  bendruomenėje  pradžios  ji  kryptingai  siekė,  kad  gyventojai
prasmingai  leistų  laisvalaikį,  turėtų savo buveinę,  reikalingų priemonių veikloms vykdyti,  kuo
daugiau  paslaugų gautų vietoje. Tai įrodo parengti ir įgyvendinti projektai:

2004  m.  vykdant  projektą  „Bendrom  jėgom  per  sportą  į  sveiką  gyvenimą“  buvo
surengta  kaimo  sporto  šventė.  2006  metais  įgyvendinant  projektą  „Bendravimas  –  sveikatos
šaltinis“  buvo suorganizuotas gyventojų susitikimas su sveikatos specialistais.  2007 m. projekto
„Gražinkime savo kaimą“ metu gyventojai sutvarkė visas viešąsias erdves, gražino savo kiemus.

2008  m.  Virginija  Jocienė  pasiūlė  nusipirkti  apleistos  parduotuvės  pastatą  ir  jį
suremontavus pritaikyti bendruomenės tikslams. Kiekvienas bendruomenės narys kiek galėdamas
prisidėjo  materialiai  prie  pastato  įsigijimo.  Pirmininkė  sutelkė  savanorių  būrį,  kurie  sutvarkė
aplinką apie pastatą. Tačiau pakeisti stogą, sutvarkyti sienas, langus reikėjo lėšų. Tuomet  lyderė
paruošė  projektą  Nacionalinei  mokėjimo  agentūrai  prie  Žemės  ūkio  ministerijos  ir  gavo
finansavimą pastato sutvarkymui. Pastatas, kuriame vyksta bendruomenės šventės, susirinkimai ir
kt. renginiai, buvo sutvarkytas.

2009 m. V. Jocienės iniciatyva buvo surengta jubiliejinė kaimo šventė „Susitikt tave
norėčiau  vėlei...“  ,  o  2010  m.  projekto   „Keliaujanti  Guostagalio  kaimo  bendruomenė“
įgyvendinimo metu bendruomenės nariai aplankė Lietuvos miestus, susipažino su jų  istorinėmis
įžymybėmis.                                                                         

V. Jocienė 2010–2012 m. koordinavo europinį projektą „Dalies pastato rekonstrukcija,
pritaikant Guostagalio kaimo bendruomenės reikmėms“, kuris sėkmingai buvo įvykdytas.
2011 m. Virginija Jocienė paruošė ir įgyvendino projektą „Paplūdimio sutvarkymui prie kaimo
tvenkinio“. Dabar ne tik guostagaliečiams, bet ir kitų kaimų gyventojams vasaros metu nebereikia
niekur  keliauti,  jie  gali  poilsiauti  savo  kaime  ??.  2013  m.  vykdytas  projektas  „Judėjimas  –
sveikatos šaltinis“: bendruomenės nariai įsigijo ir išmoko vaikščioti šiaurietiškomis lazdomis.



2014 m. įgyvendinant projektą „Bendruomenės namai – guostagaliečių namai“, buvo
sutvarkytas  bendruomenės  namų  vidus.  2015  m.  bendruomenės  nariai,  dalyvavę  projekte  „Per
keliones  į  bendruomeniškumą“,  aplankė  Palangą,  Kretingos  „Žiemos  sodą“,  Platelius.  2016 m.
vykdytas projektas „Materialinės bazės stiprinimas“ ir 2017 m. –„Stipri materialinė bazė – puikus
renginys“ – buvo įsigytas inventoriaus dalyvavimui šventėse, renginiuose lauke (palapinė, stalai ir
kt).

Siekiant  įveiklinti  pastato  dalį, kuri  2010-2012 m. pagal  europinį  projektą  „Dalies
pastato rekonstrukcija, pritaikant Guostagalio kaimo bendruomenės reikmėms“ buvo rekonstruota,
2017  m.  buvo  parengtas  projektas  „Kokybiškos  paslaugos  Guostagalio  kaime“.  Įsteigta  VšĮ
Guostagalio  paslaugų  centras,  kuris  gavo  105  tūkst.  Eur  finansavimą.  Įgyvendinant  šį  projektą
buvo sukurtos 2,75 darbo vietos. Paslaugų centras teikia aplinkos tvarkymo, maitinimo, socialines
paslaugas. 

2018 m. įgyvendintas projektas „Kaimo grožis – mūsų rankose“ – įsigytos skelbimų
lentos kaime.

2019  m.  Kauno  rajone,  Akademijoje,  vykusioje  parodoje  „Inno  panorama“  buvo
pristatyta  Paslaugų  centro  vykdoma  veikla.  O  gruodžio  mėnesį  V.  Jocienė  dalyvavo  inovacijų
renginyje  Berlyne,  kur pristatė  Guostagalio  paslaugų  centro veiklą  ir  buvo apdovanota finalistų
diplomu už projekto idėją ir vykdomą veiklą.

Kiti projektai:
2019 m. „Vaikų ir jaunimo užimtumas Dvariūkų kaime“ – nupirktos supynės, suoliukai, 

smėlio dėžė vaikų žaidimo aikštelei.
2020  m.  „Viešųjų  erdvių  tvarkymas  Guostagalio  kaime“  –  kartu  su  sporto  klubu

„Uranas“ įrengta aikštelė  su lauko treniruokliais. 
2021  m.  „Materialinės  bazės  stiprinimas“  –   nupirktos   naujos  kėdės  Linkuvos

kultūros centro Guostagalio skyriaus salei.
Bendruomenės  lyderė  aktyviai  bendradarbiauja  ir  padeda  ruošti  bei  vykdyti

projektus  Guostagalio  sporto  klubui  „Uranas“,  Linkuvos kultūros centrui,  kurie  prisideda  prie
kaimo bendruomenės laisvalaikio praleidimo, jaunimo ir visų gyventojų užimtumo.  Per šešiolika
V.  Jocienės  vadovavimo  metų  visi  projektai  buvo  skirti  tam,  kad  kaimo  gyventojai  turėtų
galimybių užsiimti veikla, praturtinančia jų kasdienybę,  plečiančia akiratį, mažinančia socialinę
atskirtį, ugdančia savanorystę, verslumą. 

4. Kas rodo jo gebėjimą vadovauti vietos bendruomenės (organizacijos) veiklai ?

V. Jocienės gebėjimą vadovauti bendruomenės veiklai, mūsų manymu, rodo tai, kad:
4.1. Ši lyderė jau 16 metų renkama bendruomenės,  5 metai sėkmingai vadovauja 

sukurtam Guostagalio paslaugų centrui.
4.2. Guostagalio bendruomenės narių sąraše yra gyventojų ir iš gretimų kaimų. 
4.3. V. Jocienė sugeba pritraukti žmones savanorystei, veiklai.
4.4. Lyderė pasižymi įžvalgumu: nuspėja, ko trūksta kaimui, jo žmonėms, aukoja savo

laiką ruošiant ir įgyvendinant neatlygintinai projektus.
4.5. Bendruomenė yra viena iš  aktyvesnių savivaldybėje:  dalyvauja Pakruojo rajono

bendruomenių  sąskrydžiuose,  Pakruojo  šventės  teatralizuotose  eisenose,  sportiniuose  ir
kultūriniuose renginiuose.

5.Kas rodo jo gebėjimą organizuoti vietos bendruomenės (organizacijos) veiklą?



Gebėjimą organizuoti vietos bendruomenės veiklą geriausiai liudija šios bendruomenės
laimėjimai (išvardinti tik svarbesni):
5.1.  Įgyvendindama  projektus,  bendruomenė  sukaupė  nemažai  turto,  kurį  gali  naudoti
visuomeninei veiklai organizuoti kaime. 
5.2. Pirmininkė ne tik organizavo pastatų rekonstrukcijas, bet ir sugalvojo, kaip juos įveiklinti, 
užsidirbti lėšų pastatų išlaikymui, socialiniams bei kultūriniams poreikiams tenkinti – taip buvo 
įkurtas VšĮ Guostagalio paslaugų centras, sukurtos 2,75 darbo vietos. Paslaugų centras teikia 
aplinkos tvarkymo, maitinimo, socialines paslaugas. 
5.3. 2018 m. Mykolo Riomerio universiteto ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo
ministerijos  respublikiniame  konkurse  „Bendruomenė  –  Švyturys  2018  –  kelias  į  sėkmę“
Guostagalio  kaimo  bendruomenė  buvo  nominuota  nominacijoje  „Vietos  bendruomenės  sėkmės
istorija“.
5.4. Lyderė  V. Jocienė  už  vykdomą veiklą, kūrybiškumą, naujas iniciatyvas Berlyne vykusiame
inovacijų renginyje buvo apdovanota finalistų diplomu. 
5.5.  Ne  kartą   bendruomenė  Pakruojo  rajono  bendruomenių  sąskrydžiuose  bei   tradicinėse
Pakruojo šventės teatralizuotose eisenose, kiemeliuose yra pelniusi prizines vietas ir pasižymėjusi
kūrybiškumu bei išradingumu.
5.6. Prieš dvylika metų Guostagalio kaimo bendruomenė Pakruojo rajone buvo paskelbta saugios
kaimynystės bendruomene. 
5.7. Guostagalio  kaimo  bendruomenė  2019  m.  pelniusi  Pakruojo  rajono  bendruomenės,
gražiausiai tvarkančios aplinką, vardą. 

6. Kas rodo jo gebėjimą kontroliuoti vietos bendruomenės (organizacijos) veiklą ?

Be geros, kokybiškos kontrolės, be atsidavimo tam darbui, nebūtų pasiekti geri rezultatai,
o pretendentė sugeba tai daryti :

6.1.  Gebėjimas   kontroliuoti  bendruomenės  veiklą,  sąžiningumas,  nemažas  parengtų  ir
įgyvendintų projektų skaičius. Visi projektai nuo parengimo iki ataskaitų visada  atliekami laiku ir
kokybiškai.

6.2. Guostagalio kaimo  bendruomenė laiku pateikia ir visas kitas bendruomenės veiklą
įprasminančias ataskaitas: Savivaldybei, Valstybinei mokesčių inspekcijai, Registrų centrui ir kt.,
dėl ko guostagaliečiams neturi priekaištų nė viena iš minėtųjų institucijų. 

6.3. Be šios lyderės kontrolės nevyksta ir vadinamosios „ūkinės“ bendruomenės veiklos:
kaimo viešųjų erdvių priežiūra, bendruomenės namų remonto darbai, Paslaugų centro veikla ir kt. 

7. Kitos vadybininko savybės, kuriomis pasižymi Jūsų teikiamas pretendentas.

Mūsų teikiama pretendentė dar pasižymi:
7.1.  Gebėjimu  žodžiais  ir  darbais  įteigti,  jog  tai,  ką  daro  bendruomenei,  prasminga  ir

reikalinga patiems jos nariams.
7.2.  Nesavanaudiškumu – kaip projektų  vadovė  nė  karto  nėra pretendavusi  į  galimas jų

administravimo lėšas (kad tik daugiau pinigų liktų visos bendruomenės poreikiams). 
7.3.  Sąžiningumu  –  pati  laikosi  ir  iš  kitų  reikalauja  laikytis  duoto  žodžio;  siekia,  kad

bendruomenės veikla būtų skaidri (suteikia jos nariams visą  informaciją apie projektų vykdymą
bei visas kitas veiklas).

7.4. Pastangomis bendrauti ir  bendradarbiauti – palaiko ryšius su rajono bendruomenėmis,
kitomis  organizacijomis  –  kultūros,  sporto  centrais,  mokymo  įstaigomis,  taip  semiantis  vis
kitokios patirties ir ją sėkmingai pritaikant.



7.5. Žmogiškumu – stengiasi įvertinti žmones už jų nuopelnus bendruomenės labui, skatina juos
ekskursijomis, išvykomis, kitais renginiais. 
7.6. Nuolatiniu dėmesiu visapusiškam – fiziniam bei dvasiniam – kaimo žmonių tobulėjimui.  

Pridedamos nuotraukos iš Guostagalio kaimo bendruomenės veiklos :

Renginys „Baltosios pasakos paslaptis“



Berlyne inovacijų renginyje



Kaune parodoje





Renginys „Tyliai sniegą berdama, atkeliauja balta žiema“



Renginys „Po liepom brandinančiom medų“

Pretendentą teikia Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis.





 

Pretendentų paraiškos forma nominacijai „Sveiką gyvenseną propaguojanti vietos

bendruomenė“.

1. Vietos  bendruomenės  (bendruomeninės  organizacijos)  pavadinimas,  adresas: Dvariškių

bendruomenė, asociacija. Žiedo     g.     8,     Dvariškių     km.,     Lygumų     sen.     Pakruojo     raj. 

2. Veiklos (įsiregistravimo) metai: 2014     m.

3. Faktai, rodantys, kad pastaruosius trejus (3) metus šioje vietos bendruomenėje buvo

organizuojami (vyko) šie sveiką gyvenseną (fizinį aktyvumą) skatinantys renginiai ar veiklos:

 Nuo 2016 m. tris kartus per metus vyksta krepšinio varžybos (vasaros sezonu – Dvariškių kaimo

krepšinio aikštelėje, žiemos – Lygumų mokyklos salėje). Įgyvendinama tradicija Liepos 6-tos dienos minėjimui –

krepšinio  varžybos.  Taip  pat  bendruomenė nuo 2016 m.  yra  įsteigus Lygumų seniūnijos  ir  aplinkinių  miestelių

krepšinio lygą, kurioje iškovojo 2 vietą. Krepšinį žaidžia 10 bendruomenės narių, kurie 2021 m. dalyvavo Pakruojo

rajono krepšinio pirmenybėse tapo čempionais.



1 pav. Liepos 6 dienos krepšinio rungtynės 2 pav. Lygumų seniūnijos taurei

laimėti krepšinio rungtynės

3 pav. Dvariškių šventės metu merginų, 4 pav. Liepos 6 dienos krepšinio

baudų mėtymas rungtynės



 Kaimo šventės metu 2019 m. vyko bėgimo maratonas šeimoms.

 Kaimo šventės metu 2019 m. vyko dviračių lenktynės. Lenktynių metu, vaikai varžėsi, kuris 

pirmas įveiks nustatytą atstumą.

5 pav. Vaikų dviračių lenktynės

 Vaikų kvadrato varžybos 2019 m. ir 2021 m.

 Tinklinio varžybos   2021 m. Tinklinio varžybos, kurios vyko tarp Dvariškių bendruomenės

narių, dalyvavo įvairios amžiaus grupės, net ir tie, kurie pirmą kartą gyvenime žaidė tinklinį.

6 pav. Dvariškių bendruomenės tinklinio varžybos.



 Vasaros sezono metu bendruomenė renkasi žaisti draugiškas tinklinio varžybas.

 Dvariškių bendruomenės šventės metu kiekvienais metais vyksta estafetinės rungtys šeimoms.

Visos rungtys yra parengiamos taip, kad dalyvauti galėtų nuo jauniausio iki vyriausio.

7 pav. Bendruomenės irklavimo varžybos

8 pav. Bendruomenės narių irklavimo varžybos 9 pav. Stipriausio žmogaus rinkimai.



 Bendruomenės nariai nuolat dalyvauja aplinkinių seniūnijų ir bendruomenių sporto renginiuose.

10 pav. Bendruomenės narių svorio laikymas, 11 pav. Vaikų kategorijos svorio

Lukšių bendruomenėje. laikymas, Lygumų miestelyje.

12 pav. Dvariškių vyrų virvės traukimas Lygumų miestelyje.



 Bendruomenės gyventojai aktyviai treniruojasi aikštelėje, kurioje įrengti treniruokliai.

13 – 14 - 15 pav. Bendruomenės narių laisvalaikis su sporto treniruokliais.



 Bendruomenės merginos aktyviai dalyvauja ir organizuoja „ZUMBA“ bei „AEROBIKA“ 

treniruotes, kurios vyksta Lygumų pagrindinės mokyklos sporto salėje.

16 pav. Zumbos treniruotė Lygumų mokyklos salėje.

17 pav. Aerobikos treniruotė Lygumų mokyklos sporto salėje.

Pretendentą teikia Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pakruojo rajono savivaldybės administracija 288733050, Kęstučio
4, Pakruojis

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KVIETIMO TEIKTI PARAIŠKAS
Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-25 Nr. S-1044
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Margis, Meras, Meras
Sertifikatas išduotas SAULIUS,MARGIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-25 10:57:43 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-25 10:58:03 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-11 15:06:50 – 2024-08-09 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Pakruojo rajono savivaldybės administracija, į.k. 288733050 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:37:12 iki 2024-12-19
12:37:12

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.39.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-03-25
13:01:49)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-03-25 13:01:49 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


